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Zaverecny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2021.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 17.12.2020 uznesenim ¢ 163/2020

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalend dna 17.5.2021 uznesenim ¢. 51/2021

- druha zmena schvalena dna 10.12.2021 uznesenim ¢. 131/2021
- tretia zmena schvalend dna 10.12.2021 uznesenim ¢. 132/2021
- Stvrtd zmena schvalena dna 16.12.2021 uznesenim ¢. 155/2021

- piata zmena

schvalena dna 16.12.2021

ucelovo uréené prostriedky

Rozpocet obce k 31.12.2021

rozpo¢tovym opatrenim ¢.5/2021starostom obce-

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1103 282 1512 300 1520 727,32 100,6
z toho :
Bezné prijmy 1 088 282 1219155 1223 873,38 100,4
Kapitalové prijmy 0 228 145 228 145,20 100
Finan¢né prijmy 15 000 65 000 68 708,74 105,7
Vydavky celkom 1103 282 1512 300 1328 424,16 87,8
z toho :
Bezné vydavky 923 465 1079 415 960 045,12 88,9
Kapitalové vydavky 139 857 392 925 327 082,07 83,2
Finan¢né vydavky 39 960 39960 41 296,97 103,3
Rozpoctové 0 0 192 303,16
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1103 282 1512300 1520 727,32 100,6

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1512 300 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
1520 727,32 EUR, ¢o predstavuje 100,6 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
1 088 282 1219155 1223 873,38 100,4

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1219 155 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
1 223 873,38 EUR, ¢o predstavuje 100,4 % plnenie.

a) danové prijmy ( 100)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
824 522 887 123 887 962,41 100,1

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 79 3 432 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2021
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 800 665,31 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100,9 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 45866 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vsume 47 251,64 EUR, co
predstavuje plnenie na 103,0 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 21 498,99 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 25 695,37 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 25 695,37 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 46 034,72 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1 216,92 EUR.
K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 4 272,87 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 825 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 867,89 EUR, o predstavuje
plnenie na 105,2 % plnenie

Dan za ubytovacie kapacity
Z rozpoctovanych 2 750 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 2 729,80 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,30 % plnenie

Dan za uZzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 250 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 32 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 12,8 % plnenie .



Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 44 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 36 415,77 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 82,8 % plnenie

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky z poplatku za komunalny odpad v sume 22 940,04 EUR.

b) nedariové prijmy (200)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
120 734 136 371 136 003,12 99,7

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 58 998EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 57 303,39 EUR, c¢o je 97,1 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume. 195,15 EUR, prijem z prenajatych
pozemkov , z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 56 577,14 EUR, prijem z thrad za
vydobyté priestory v sume 531,10 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 75 536 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 77 322,06 EUR, ¢o je
102,4 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za spravne poplatky v sume 7 145 EUR, za
pokuty v sume 130 EUR, z réZie Skolskej jedalne v sume 9 383,24 EUR, z predaja odpadovych
nadob v sume 1 101,36 EUR, z poplatku za hrobové miesta v sume 800 EUR, z predaja knihy

v sume 320 EUR, za sto¢né v sume 30 810,64 EUR, za sluzby domu smutku v sume 360 EUR, za
opatrovatel'sku sluzbu v sume 2 242,80 EUR, z parkoviska v sume 3 928,84 EUR, za relacie

v miestnom rozhlase a kopirovacie prace v sume 79,70 EUR, skolné v sume 3 534 EUR, za stravu
v Skolskej jedalni v sume 17 486,48 EUR,

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky z poplatku za sto€né v sume 24 125,97 EUR.

Iné nedanové prijmy
Z rozpoctovanych 1 787 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 1 377,67 EUR, o je
77,10 % plnenie.

Medzi iné nedaiové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z refundécie.

¢) prijaté bezné granty a transfery (300)

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo€tu po zmenach
143 026 195 661 199 907,85 102,2

Z rozpoCtovanych beZznych grantov a transferov 195661 EUR bol skutocny prijem vo vyske
199 907,85 EUR, co predstavuje 102,2 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel dotacie Suma v EUR Ucel
UPSVaR, Spisska Nova Ves 8 408,79 Osobitny prijemca, pridavky
UPSVaR, Spisska Nova Ves 7 147,40 Stravné- hmotna nidza
UPSVaR, Spisska Nova Ves 66,40 Ucebné pomocky
Ministerstvo vnutra SR 693,66 Register obyvatelov SR
Ministerstvo vnltra SR 62,80 Register adries
Ministerstvo vnutra SR 4 639,71 Sc¢itavanie obyvatel'ov




Ministerstvo dopr. a vystavby SR 90,81 Preneseny vykon-tusek dopravy

OU Kosice, odbor starostlivosti o ZP 206,00 Preneseny vykon- starostlivost’
0 zivotné prostredie

Ministerstvo dopr. a vystavby SR 2 723,77 Preneseny  vykon —

stavebny poriadok

OU Kosice, odbor $kolstva 11 387,00 Vychova a vzdelavanie deti MS

Implementacna agentira MPSVaR 59 455,18 MOPS

Dobrovol'ny poziarny zbor 1 400,00 Poziarna zbrojnica-vybavenie

Implementacna agentira MPSVaR 36 331,51 NP PRIM

Implementacné agentaira MPSVaR 32 543,30 Socialni pracovnici

Firma Embraco - dar pre MS 500,00 Vonkajsie vybavenie sk.dvora

Firma Bigani¢ — dar pre Sk.jedélent 6,52 ovocie

Vroku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v stvislosti s pandémiou ochorenia
COVID - 19:

Suma v EUR Ucel

34 245

Poskytovatel’

MV SR Testovanie

Prijaté granty a transfery boli icelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenéch
0 228 145 228 145,20 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 228 145 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
228 145,20 EUR, co predstavuje 100 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv (230)
Z rozpoc¢tovanych 81 501 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vsume 81 501,20 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery (320)
Z rozpoctovanych .146 644 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 146 644 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Poskytovatel’ dotacie

MPSVaR -MV SR

Ugel
Novostavba MS

Suma v EUR
146 644

Prijaté granty a transfery boli Ucelovo ucené na kapitdlové vydavky aboli pouzité v sulade s ich
ucelom.



3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
15 000 65 000 68 708,74 105,7

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 65 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 68 708,74 EUR, ¢o predstavuje 105 7 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 114/2021 zo dia 18.10.2021 bolo schvéalené pouzitie
rezervného fondu v sume 65 000 EUR. V skutocnosti bolo plnenie v sume 65 000 EUR.

V roku 2021 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 3 388 EUR

- nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 320,74 EUR
v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoc¢tu po zmenach
1103 282 1512300 1328 424,16 87,8

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 512 300 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume
1328 424,16 EUR, c¢o predstavuje 87,8 % Cerpanie.

A. Vydavky obce

1. Bezné vydavky (600)

) Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
POLOZKY rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
610 426 963 431 504 391 872,20 90,8
620 151 137 155 862 138 073,70 88,6
630 280 537 407 523 349 112,40 85,7
640 58 028 77726 74 860,75 96,3
650 6 800 6 800 6 126,07 90,1
_ Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
FUNKCNA rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
KLASIFIKACIA
01.1.1 274 310 316 437 263 973,19 83,4
01.6.0 3000 4 640 22717,11 49,1
01.7.0 6 800 6 800 6 126,07 90,1
03.2.0 1200 2 600 2 182,49 83,9
04.5.1 16 000 16 000 2 509,53 15,7
05.1.0 43 033 63 613 63 396,06 99,7
05.2.0 48 000 49 690 52 918,37 106,5
06.2.0 0 21337 11 801,51 55,3
06.3.0 2 000 2 000 3421,85 171,7
06.4.0 7 500 9500 9 759,34 102,7




07.4.0 0 34 245 25 014,14 73,0
08.1.0 22 280 22 280 20 930,77 93,9
08.3.0 1365 1365 1010,10 74,0
08.4.0 9690 13 492 10 389,27 77,0
08.6.0 165 165 165 100
09.1.1.1 203 530 223 068 208 035,24 93,3
09.1.2.1 21 000 21 000 20306 96,7
09.5.0 121 691 129 267 134 127,42 103,8
09.6.0 115 634 115 649 105 530,22 91,3
10.1.2 17 167 17167 7 762,65 45,2
10.7.0 9100 9100 8 408,79 92,4

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1079 415 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021 v sume
960 045,12 EUR, co predstavuje 88,9 cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného wiétu.

Rozbor vyznamnych polozZiek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoCtovanych vydavkov 431 504 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume 391 872,20
EUR, &o je .90,8 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, opatrovatel'skej
sluzby, pracovnikov skolstva , terénnych pracovnikov .

b) Poistné a prispevok do poist'ovni (620)
Z rozpoctovanych vydavkov 155 862 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 138 073,70
EUR, ¢o je 88,6 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby (630)

Z rozpoctovanych vydavkov 407 523 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 349 112,40
EUR, co je 85,7 % Cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OBCE- obecny trad, kolstvo, odpad, COV,
opatrovatel’ky, socidlni pracovnici, MOPS, ako st cestovné ndhrady, energie, material, dopravné,
rutinnd a Standardnd udrZba, ndjjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery (640)
Z rozpoctovanych vydavkov 77 726 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 74 860,7SEUR,
¢o predstavuje 96,3% Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby sdvisiace s Gvermi, pozickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami (650 )

Z rozpoctovanych vydavkov 6 800 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 6 126,07 EUR,
¢o predstavuje 90,1 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky (700)

_ Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
FUNKCNA rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
KLASIFIKACIA
05.2.0 0 2 556 2556 100
06.2.0 139 857 256 160 190 316,97 74,3
09.1.1.1 0 134 209 134 209,10 100

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 392 925 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume
327 082,07 EUR, ¢o predstavuje 83,2 % cerpanie.
8



Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.
Rozbor vyznamnych poloZiek kapitialového rozpoctu:

a) COV
Z rozpoctovanych 2 556 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 vsume 2 556 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie - nakup elektrickych zdvihacich zariadeni, uprava vytlaénych potrubi

b) Cyklotrasa
Z rozpoctovanych 10 850 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 2 039,31 EUR, ¢o
predstavuje 18,8% cCerpanie.

¢) Novostavba MS

Z rozpoctovanych vlastnych + z rezervného fondu 86 673 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021
v sume 86 673 EUR, o predstavuje 100 % Cerpanie- verejné obstaravanie, stavebny dozor, vykonané
prace na MS-spolutiéast’ projektu

Z rozpoctovanych dota¢nych 134 209 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 134 209,10
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

d) Kanalizacia ul. SmiZianska- 1.¢ast’
Z rozpoctovanych 62 484 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 v sume 60 761,25 EUR, ¢o
predstavuje 97,2 % Cerpanie

e) vystavba v obci- lokalita Za Humnami, Li¢na + prepojovanie vodovodu Lipova

Z rozpoctovanych 71 498 EUR bolo skutocne vy€erpané k 31.12.2021 v sume 20 507,35 EUR, ¢o
predstavuje 28,7 % Cerpanie

3. Vydavkové finan¢né operacie (800)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoctu po zmenach
01.7.0 39 960 39 960 41 296,97 103,3

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii 39 960 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021
v sume 41 296,97 EUR, Co predstavuje 103,3 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 30 000 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov na asfaltovanie bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2021 v sume 30 000 EUR, ¢o predstavuje
100 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 9 960 EUR na splacanie istiny z prijatych averov
zo SFRB na najomné byty bolo skutocné cerpanie k 31.12.2021 vsume 11296,97 EUR, ¢o
predstavuje 113.,4 %.



4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2021

Hospodarenie obce Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 1223 873,38
Bezné vydavky spolu 960 045,12
\Bezny rozpodlet 263 828,26
Kapitilové prijmy spolu 228 145,20
Kapitalové vydavky spolu 327 082,07
Kapitdlovy rozpocet -98 936,87
\Prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 164 891,39
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 68 708,74
Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 41 296,97
Rozdiel finanénych operdacii 27 411,77
PRIIMY SPOLU 1520 727,32
VYDAVKY SPOLU 1328 424,16
\Hospodarenie obce 192 303,16

Vylicenie z prebytku —nevycerpané prostriedky SR -6 273,74

Vylucenie z prebytku —stravné skolska jedalen -1 114,86
Upravené hospoddrenie obce 184 914,56

Prebytok rozpoctu v sume 164 891,39 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoltovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a podl'a
osobitnych predpisov v sume 7 388,60 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 157 502,79 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyerpané prostriedky zo SR Glelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 6 273,74 EUR, atona:
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 3 386,40 EUR
- pausalny prispevok pre NP PRIM v sume 387,63 EUR
- scCitavanie obyvatel'ov v sume 2 499,71 EUR
b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia §140-
141 zdkona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 1 114,86 EUR,

Zostatok finan¢nych operacii v sume 27 411,77 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c) zékona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 27 411,77 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo vyske
184 914.56 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie pennaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 54 207,75
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 119 994,26
rozpoctovy rok upraveny o prostriedky -12 051,28
vyltené z prebytku prostriedky SR
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0,00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 7 463,68
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.114/2021  zo dna 18.10.2021 65 000,00
obstaranie —vystavba MS
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2021 104 614,41

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zédkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 348,14
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 3 515,96
Ubytky - zédvodné stravovanie 1 062,89

- regeneraciu PS, dopravu 2 618,00
KZ k 31.12.2021 183,21

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, adrzby a oprdv v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.
vznp.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, Gdrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 19 769,39
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 9 149,62

0,5 % néakladov na obstaranie ndjjomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu :
- na opravu 5922,40

KZ k 31.12.2021 22 996,61
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Evidencia Fondu prevadzky, udrzby a oprav za rok 2021

12 bytovy 24 bytovy
dom dom CELKOM
Ugel Sumayv € Sumav€ |fond oprav

Zaciatocny stav k 1.1.2021 9177,77 10 591,62 19 769,39
Tvorba Fondu:
mesacne z obs. ceny néj.
bytov 6 351,84 2797,78 9 149,62
Spolu 6 351,84 2797,78 9 149,62
Cerpanie Fondu:
Faktara 51/2021 obnova elektriny 36 36,00
VPD 102/2021 konavie- Kokyova 62 62,00
VPD 103/2021 kovanie-Pecha Milan 62 48,29
VPD 214/2021 kovanie- Horvathova 62 62,00
VPD 398/2021 kovanie-Pecha Jozef 15 15,00
VPD 619/2021 kovanie balkon-Tulian 70,9 70,90
Faktara 337/2021 postové schranky 343,2 343,20
Faktura 333/2021 oprava kotla Vadkertyova 170,22 170,22
Faktara 397/2021 oprava kotla Pitoriak 70,56 70,56
Faktura 450/2021 servisné prace na kotloch 356,35 356,35
Faktura 451/2021 revizie plynu 790,96 790,96
VPD 1196/2021 kovanie 15 15,00
VPD 1345/2021 oprava bojlera- Gab&o Ervin 51,5 51,50
Faktara 807/2021 okna Compel 2 995,78 2 995,78
Faktura 831/2021 oprava kotla- Pitoriak 76,44 76,44
Faktura 886/2021 oprava kotla-Britanak 69,00 69,00
Faktura 915/2021 poistné 296,34 296,35 592,69
poplatky banke 41,40 41,4 82,80
Spolu 4 867,05 1 055,35 5922,40
Konecny zostatok k
31.12.2021 10 662,56 12 334,05 22 996,61

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIVA
Nazov 7ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 4 425 081,14 4 586 345,96
NeobeZny majetok spolu 4160 369,53 4179 826,72
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 600,00 7 471,00
Dlhodoby hmotny majetok 3 938 868,58 3951 454,77
Dlhodoby finan¢ny majetok 220 900,95 220 900,95
Obezny majetok spolu 261 442,34 402 839,77
z toho :

Zasoby 13 555,99 9561,03
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 32 469,91 50 408,54
Finanéné ucty 215 416,44 342 870,20
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 3269,27 3679,47
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PASIiVA

Nazov 7S k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 4 425 081,14 4 586 345,96
Vlastné imanie 2 638 817,24 2 826 134,11
z toho :

Ocefiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 638 817,24 2 826 134,11
Zavizky 387 395,95 364 175,43
z toho :

Rezervy 2 268,00 2 268,00
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 0 6 273,74
Dlhodobé zavizky 212 750,80 209 533,80
Kratkodobé zaviazky 82 396,11 86 118,85
Bankové uvery a vypomoci 89 981,04 59 981,04
Casové rozliSenie 1398 867,95 1396 036,42

7. PrehPad o stave a vyvoji

Stav zavazkov k 31.12.2021

dlhu k 31.12.2021

Druh zavazku Zavazky celkom
k31.12.2021 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavézkov voci:

- dodavatel'om 24 393,78 24 324,30 69,48

- zamestnancom 27 404,72 27 404,72

- poistovniam 18 136,47 18 136,47

- danovému tradu 3 792,86 3792,86

- Stdtnemu rozpoctu 6 273,74 6 273,74

- bankdm 59 981,04 59 981,04

- §tatnym fondom SFRB 199 670,79 199 670,79

- ostatné zavizky(rezerva, 379,472, 24 522,03 24 522,03

zabezpeka)
Zavazky spolu k 31.12.2021 364 175,43 364 105,95 69,48
Stav averov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021
) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2021 za rok 2021 k 31.12.2021

Primabanka asfaltovanie 149 981,04 30 000,00 951,84 59 981,04 r. 2023
SFRB 24b.j 141 500,00 4 439,27 1022,17 98 406,59 r.2041
SFRB 12 b,j. 194 516,36 6 857,70 4 152,06 101 264,20 r.2032

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v z.n.p., mézZe na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveho roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zaviazkov z

investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitného predpisu.
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a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce

1181 615,38

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020*
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obect+RO)

1181 615,38

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:

- zostatok istiny z bankovych tverov 59 981,04
(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04,r.11)
- zostatok istiny z pdziciek 0
(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04,r.11)
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0
(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04,r.11)
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov 0
(zdroj : FIN 5-04)
- zostatok istiny z uverov zo SFRB 199 670,79
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.07; FIN 6-04, 1.8))
- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0
(zdroj : Poznamky TUZ tab.&.15 1.08; FIN 6-04, r.12)
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 5-04)
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, 1.9))
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, r.10)
- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 259651,83
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.01)
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:
- z uverov zo SFRB 199 670,79
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.07; FIN 6-04, r.8)
- z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.08; FIN 6-04, r.12)
- zuveru z Environmentalneho fondu 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 5-04)
- z pdzicky z Audiovizualneho fondu 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, r.9)
- z pdzicky z Fondu na podporu umenia 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, r.10)
- ZUVErovV ...............
Spolu suma zavizKkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 199 670,79
Spolu upravena/zniZena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021** 59 981,04

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutoéné bezné prijmy

k 31.12.2020*

§ 17 ods.6 pism. a)

59 981,04 1 181 615,38

5,08 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce

1181 615,38

- skuto¢né bezné prijmy RO

0

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obec + RO)

1181 615,38

BeZné prijmy obce a RO upravené o ucelovo urcené:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy

- dotacie zo SR 34 642
- dotécie z MF SR .... 190 598,57
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0
- ucelovo uréené penazné dary 0
- dotacie zo zahraniCia 0
- dotacie z Eurofondov 0
- prijmy podl'a osobitnych predpisov —dary 311,315 1 063,50

Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné
prijmy k 31.12.2020 (Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obec + RO)

1181 615,38

Spolu upravené/znizené bezné prijmy k 31.12.2020* 955 311,31
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny)
- 821005 (bankovy uver dlhodoby - splatka istiny) 30 000,00
- 821007 (aver zo SFRB - splatka istiny) 11 296,97
- 821009 (dodavatel'sky tver - splatka istiny) 0
- 651002 (bankovy tuver - splatka urokov) 951,84
- 651003 (aver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka tirokov) 5174,23
- 651004 (dodavatel'sky tver a ostatni veritelia - splatka urokov) 0
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2021** 47 423,04
Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2021** k 31.12.2020*
47 423,04 955 311,31 4,96 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢€.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovej organizacie

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 2/2019 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotdcie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych prostriedkov | pouZitych finanénych (stf.2 - stl.3)
prostriedkov -4-
-1- -2- -3-

Obecny futbalovy klub Slovensky raj- bezné vydavky na 10430 € 10430 € 0
¢innost klubu a poplatky
Z0 Slovenského zvazu telesne postihnutych- bezné 165 € 165 € 0
vydavky na socialno-rehabilitacné akcie
Klub slovenskych turistov Slovensky raj — bezné vydavky 2350€ 2 344,67 € | 5,33 vrateny
na ¢innost klubu
VERBUM BONUM SpiSské Tomasovce- 2000 € 2000 € 0
beZzné vydavky na rekonstrukciu priestorov na
spoloéenskd miestnost a kniznicu, Uprava verejnych
priestranstiev, poplatky

K 31.12.2021 nebola vyuctovana dotécia poskytnuta Rimskokatolickej cirkvi Letanovce- vystavba
farskej budovy vo vyske 10 000 €, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 2/2019 o dotaciach.
Tuto dotaciu maji vycerpat do 30.11.2022.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec nevykonavala v roku 2021 podnikatel’sku ¢innost’

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finannych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpodtom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nemala v roku 2021 zriadent ani zalozent ziadnu rozpoctovu a prispevkovu organizaciu.
Obec zalozila v roku 2020 Sluzby obce s.r.0. kde poskytla vklad 5000 EUR. V roku 2021
neposkytla Ziadne prostriedky.
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b) Finan¢né usporiadanie voci Stdtnemu rozpoctu a ostatnym subjektom verejnej spravy

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu,| Suma Suma skutocne | Rozdiel
transferu poskytnutych | pouZitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky financnych financénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
UPSVaR Hmotnd nddza, stravné — | 7 147,40 3 761,00 3 386,40
beiné
UPSVaR Ucebné pomocky- bezné | 66,40 66,40 0
OU SNV S¢itavanie — bezné 4 639,71 2 140,00 2499,71
UPSVaR Osobitny prijemca — 8 408,79 8 408,79 0
beiné
Min.vnitra- Preneseny vykon SS- 756,46 756,46 0
Obvodny Grad SNV REGOB+ register adries-
beiné
Ministerstvo Preneseny vykon- 2723,77 2 723,77 0
dopr. a vystavby | stavebny poriadok beiné
SR
Obvodny drad ZP Preneseny vykon- 206,00 206,00 0
Kosice Zivotné prostredie bezné
Ministerstvo Preneseny vykon — 90,81 90,81 0
dopr. a miestne komunikacie-
vystavby SR beiné
Krajsky Skolsky drad | Vychova 11 387,00 11 387,00 0
Kosice a vzdelavanie deti MS,
COVID, Mudre hranie —
beiné
Implementaéna Mzdy, odvody 59 455,18 59 455,18 0
agentura Min. MOPS- bezné
prace, soc. veci a
rodiny
Implementacna Mzdy, odvody a 32 543,30 32 543,30 0
agentura Min. ostatné vydaje- +78,09 + 78,09
prace, soc. vecia | socidlni pracovnici zr.2020
rodiny
Implementacna Mzdy, odvody 36 331,51 35943,88 387,63
agentura Min. a ostatné vydaje- NP
prace, soc.vecia | PRIM
rodiny
MV SR Vystavba MS - kapitalovy | 146 644,00 146 644,00 0
MV SR COVID- 19 (testovanie) 34 245,00 34 245,00 0
DPO Zabezpecenie 1 400,00 1 400,00 0

materialno-technického
vybavenia DHZO
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c¢) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 zmluvu s Environmentalnym fondom.

d)_Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec v roku 2021 poskytla dotaciu v siilade s VZN €. 2/2021 o ur¢eni vysky dotacie na prevadzku
a mzdy na ziaka ZUS, posluchaca jazykovej Skoly a diet'a MS a Skolskych zariadeni so sidlom na
uzemi obce SpiSské TomaSovce.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel (stl.2
Ucelové uréenie dotacie : uviest finan¢nych pouzitych -stl.3)
- bezné vydavky prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov
cv€ ADAM, Sp.Nova Ves — bezné vydavky 2 414,88 2414,88
cv€ Komenského, Smizany- bezné vydavky 939,12 939,12
RKC - cVC ZS$ povysenia sv. Kriza, Smizany 1207,44 1207,44
RKC na skolsky klub-beiné vydavky 20 306,00 20 306,00 0
( na prevadzku a mzdy ZC$-3k.klub)

Dotacie boli skuto¢ne pouzité na uvedeny tcel a zarovein aj vyactované.

e)_Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec neposkytla ani neprijala finanéné prostriedky v roku 2021 z rozpoétu VUC

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zaverecného uctu.
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zaverecnému uctu
zarok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 184 914,56 EUR.
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